
   PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU N: 1074   

DIÁRIO OFICIAL
EXECUTIVO

 

O QUE É O SC.DIÁRIO?
O SC.Diário é o instrumento oficial onde são publicados os atos das diversas entidades da administração pública.

ACERVO
Todas as edições do SC.Diário estão disponiveis no endereço https://www.ipu.ce.gov.br , podendo ser consultadas e
baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Todas as edições do SC.Diário são geradas apenas em dias úteis.

CONTATOS
Tel: (88) 3683-2022 e 2021
E-mail: contato@ipu.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO
PRAÇA ABÍLIO MARTINS, Nº S/N CENTRO

INFORMAÇÕES DO ASSINANTE
ASSINADO ELETRONICAMENTE POR:
Roque Farias Alves
DATA: 20/02/2025
https://ipu.ce.gov.br

   SC.Diário https://ipu.ce.gov.br Pag 1/5

https://ipu.ce.gov.br


   PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU N: 1074   

SUMÁRIO
 

• SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - Licitação - EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO
EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO - Pregão Eletrônico Nº 20250214/01-PE

 

• INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE IPU - Licitação - EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO
  

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA N° 001/2025-IPUPREV
 

   SC.Diário https://ipu.ce.gov.br Pag 2/5

https://ipu.ce.gov.br


   PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU N: 1074   

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - Licitação - EXTRATO DE
AUTORIZAÇÃO

 

ESTADO DO CEARÁ – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE – AVISO DE LICITAÇÃO. O
Pregoeiro/Agente de Contratação deste município torna público que no dia 10 de março de 2025 às 14:00 horas, estará

abrindo a licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 20250214/01-PE no portal www.licitamaisbrasil.com.br cujo
objeto é a AQUISIÇÃO DE POLÍMERO CATIÔNICO, POLICLORETO DE ALUMÍNIO, HIPOCLORITO DE SÓDIO E

HIPOCLORITO DE CALCIO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
- SAAE DO MUNICÍPIO DE IPU. O Edital estará disponível, no horário de atendimento ao público de 08:00 às 12:00h e

também nos sites http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/, https://www.gov.br/pncp e http://www.ipu.ce.gov.br/.
Informações à Avenida José de Alencar, S/N, Palácio de Iracema Pereiros, Ipu/CE, Ceará, CEP. 62.250-000, 20 de

fevereiro de 2025. Savio Ribeiro Paulino – Pregoeiro/Agente de contratação.

IPU/CE, 20 de Fevereiro de 2025.

   SC.Diário https://ipu.ce.gov.br Pag 3/5

http://www.licitamaisbrasil.com.br/
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/
https://www.gov.br/pncp
http://www.ipu.ce.gov.br/
https://ipu.ce.gov.br


   PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU N: 1074   

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE IPU - Licitação - EXTRATO DE
AUTORIZAÇÃO

 

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA N° 001/2025-IPUPREV

O IPUPREV, torna público que realizará as 08:30 HORAS, do dia 26 DE FEVEREIRO DE 2025, no endereço eletrônico
https://licitamaisbrasil.com.br/, a Dispensa Eletrônica nº 001/2025-IPUPREV. Objeto: Locação de software gerenciador
de gestão previdenciária, incluindo: implantação, atualização, manutenção, suporte técnico e treinamento dos usuários

para uso e gerenciamento de informações de Regime Próprio de Previdência Social. Aviso de Contratação Direta à
disposição na Comissão de Contratação, no endereço: Avenida José de Alencar, S/N, Palácio de Iracema, Pereiros,

Ipu/CE e no endereço eletrônico: https://licitamaisbrasil.com.br/. IPU/CE, 20 de Fevereiro de 2025.

IPU/CE, 20 de Fevereiro de 2025

   SC.Diário https://ipu.ce.gov.br Pag 4/5

https://ipu.ce.gov.br


   PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU N: 1074   

EQUIPE DE GOVERNO
 PREFEITO(A)

MILENA DAMSCENO CARNEIRO

VICE-PREFEITO(A)
ARLETE MAURICEIA DE CARVALHO LIMA FARIAS

 
ANTONIA LUANA PONTES MARTINS

secretario(a)

ANTONIO EVAIR PASSOS MESQUITA
secretario(a)

ERNANDE MOTA SILVA SANTOS
secretario(a)

GILMAR FERREIRA CUSTÓDIO
secretario(a)

HENRIQUE AUUSTO PEREIRA PONTES
secretario(a)

ISLAYNE DE FÁTIMA COSTA RAMOS
secretario(a)

JOÃO BATISTA FARIAS DAMASCENO
secretario(a)

JOEL MARTINS ARAGÃO
secretario(a)

JOSÉ EDINEUDO ALBUQUERQUE FREITAS
secretario(a)

JOSÉ EDINEUDO ALBUQUERQUE FREITAS
secretario(a)

JOSÉ TARCISIO MARTINS MIRANDA
secretario(a)

LORENA FORTUNA CIRQUEIRA
secretario(a)

MARIA DA CONCEIÇÃO ARAÚJO LEITE AMARAL
secretario(a)

MARIA OLINDA ARRUDA GOMES
secretario(a)

PEDRO CESAR MELO TAVARES
secretario(a)

PEDRO ÉRICO TAUMATURGO MARINHO
secretario(a)

PEDRO ÉRICO TAUMATURGO MARINHO
secretario(a)

PEDRO PERES MARTINS FILHO
secretario(a)

SEBASTIÃO MONTEIRO DA SILVA
secretario(a)

SILVIA ARAÚJO PONTES
secretario(a)

THIAGO MORORÓ BESERRA
secretario(a)

WASTINGTON FERNANDES DE SOUSA
secretario(a)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

   SC.Diário https://ipu.ce.gov.br Pag 5/5

http://www.tcpdf.org
https://ipu.ce.gov.br



